
Østkredsens Vægtløftnings Forbund
lagt i graven!

Ringsted 26. november 2011
Normalt lægger man ikke en sund, rask og velfungerende patient i graven, og der var da heldigvis ikke tale
om en patient, men ”kun” om en organisation der gennem 60 år har fungeret rigtigt godt og effektivt, og har
været med til at give mange vægtløftere på Fyn og Sjælland, nogle gode oplevelser i form at
mesterskabsstævner, kurser, samt træningslejre i Danmark og udlandet.

Inden man lagde ØVF i graven, blev Preben Jacobsen, der har været en af de trofaste arbejdsheste mindet
med et minuts stilhed. Herefter gik man til afstemning om nedlæggelsen, og som det ses blev det vedtaget.

Østkredsens Vægtløftnings Forbund blev etableret i 1951 og blev nedlagt den 26.11.2011 kl. 12.08, da
samtlige stemmeberettigede på en ekstraordinær generalforsamling måtte erkende, at det ikke længere var
realistisk at holde liv i forbundet.

Forud for den ekstraordinære generalforsamlingen blev der afholdt ordinær generalforsamling, hvor
bestyrelsen havde fremsat forslag om, at fordele nogle portioner af forbundets bundne midler til der klubber
der havde løst licenser i 2011.
Det blev samtidig besluttet at de midler der ville være tilbage herefter, i tilfælde af at repræsentanterne på en
ekstraordinær generalforsamling ville beslutte at nedlægge forbundet, skulle tildeles ligeligt til 2
træningslejre.
Umiddelbart vil en læser der intet kender til den strukturændring, der med et mindre flertal, for nogle år siden
blev vedtaget i Dansk Vægtløftnings Forbund, spørge: HVORFOR nedlægger man et forbund der fungere
rigtigt god og er livskraftigt?

Det er meget lettere at nedlægge et forbund, end at oprette et nyt!



Indtil denne strukturændring blev vedtaget, havde DVF fungeret med 3 lokalforbund. Et for Jylland, et for
København og et for Fyn og Sjælland. I de seneste år havde aktivitetsniveauet i både Jylland og København
desværre være så lavt, at der var flertal for at lave en ny struktur, hvor der i stedet for de 3 lokalforbund blev
oprettet et Aktivitetsudvalg, som fremover skulle stå for alle stævner og aktiviteter der var blevet varetaget af
lokalforbundene. Hensigten var at få tingene gjort mere effektivt og rationelt, og samtidig måske spare nogle
penge.
Under Eventuelt forklarede undertegnede om baggrunden for en skrivelser der var blevet sendt til DVFs
klubber, om at tilkendegive om de var interesseret i at der blev afholdt et seminar, hvor der blandt andet
skulle være lejlighed til, i  ro og med god tid at kunne tale om den nye struktur og om der måske var ting der
kunne ændres og forbedres. Også WAS, Weightlifting Administrative System, kunne gennemgås af
systemkonstruktøren, John Dombrowsky, og måske gøres mere brugervenligt, idet der vitterligt er flere der
finder systemet besværligt at benytte. Stævnestyringen kan kun betjenes af meget få personer.
Forslaget om afholdelse af et seminar var tidligere blevet sendt til DVFs formand, der havde forelagt det for
bestyrelsen, som ikke mente at der på baggrund af  en henvendelse fra en enkelt klub (SAC) kunne træffes
beslutning om et seminar, men havde foreslået at der kunne afholdet et møde i forlængelse af det ordinære
repræsentantskabsmøde, hvor jeg så kunne lave et oplæg til hvad der skulle tales om.
Dette syntes jeg var en dårlig løsning, idet vil alle ved hvordan stemningen er når vi nærmer os afslutningen
på et årsmøde i DVF i Brøndby, hvor mange har været tidligt oppe for at nå frem, - man vil bare hurtigt hjem.

Der var her i Ringsted en positiv stemning for forslaget om et seminar og flere mente at det skulle afholdes
inden DVFs ordinære repræsentantskabsmøde i 2012. Der var ingen der talte imod forslaget.

 ”Tit øjet må tindre og læberne le, for at skjule det indre som ingen må se”  John Carlsson og Kaj Snerling

For en bestyrelse der har udført et så stort og altid tilfredsstillende arbejde, må det føles som at få et los
bagi, når man bliver ”sat på porten” som tilfælde reelt har været med hensyn til strukturændringen, og det har
helt sikkert ikke været let for i særdeleshed formanden, Kaj Snerling, som gennem en menneskealder har
viet en stor del af sin fritid til vægtløftningen, og ikke mindst ØVF!
Kaj og de øvrige bestyrelsesmedlemmer viste ved denne sidste sammenkomst i ØVF-regi deres format, ved
at alt var velforberedt og planlagt til de fremmødtes tilfredshed.
Bestyrelsen blev fra flere sider takket for deres indsats, ikke bare med ord men også med gaver.

Peter Petersen, HG Næstved, havde en god flaske med til den afgående formand Kaj Snerling



Selv om disse generalforsamlinger i Ringsted, var det uigenkaldeligt sidste møde i ØVF,  så var der på ingen
måde en trykket stemning, måske lidt vemodig da alle var enige om, at der var noget forkert i at nedlægge
en organisation der i den grad havde bevist sin eksistens og funktionsdygtighed, men samtidig erkendte
man, at under de herskende betingelser var der ikke andet at gøre, og det var helt tydeligt og sikkert, at alle
var indstillet på at arbejde videre til gavn for vægtløftningen i Danmark.

Allan Tang Jespersen

DVF - PR-udvalget


